**2014 年 1 月 15 日（第 5 版）
 *2011 年 6 月 30 日（第 4 版）                       医療機器届出番号 25B2X10004000043
医療用品（４）整形用品
一般医療機器 救急絆創膏
ＪＭＤＮコード ３４８６４０００
アルゴフィット フィルムタイプ
再使用禁止
【禁忌・禁止】
再使用禁止
【形状・構造及び原理】
**パッド   ：レーヨン、ポリエチレン、ポリエチレンテレフタレート又はセルロース繊維、ポリエステル、ポリエチ
レン芯鞘複合繊維、ポリエチレン
 粘着テープ ：ポリウレタンフィルム、シリコーン -アクリル系粘着剤
 セパレーター：紙、シリコーン樹脂
【使用目的、効能又は効果】
創傷面の保護
【操作方法又は使用方法等】
患部の汚れ、汗、水気などをふき取り清潔にした後、本品のパット部を患部に当て、テープをしっかり押さえてお貼りく
ださい。最初つきにくく感じることがありますが、すぐに皮膚になじんでピッタリフィットします。
【使用上の注意】
・患部を清潔にしてパッド部分を汚さないように注意して使用してください。
・粘着面を患部に貼らないでください。
・パッド部分が濡れ、又は汚れたまま放置すると傷の治りが悪くなりますので貼り替えてください。
・本品の使用により、発疹・発赤・かゆみ等が現われた場合には、使用を中止し**医師、薬剤師又は登録販売者にご相談
ください。
・1 日 1～2 回、貼りかえてください。一旦剥がしたものを再度使用しないでください。
・皮膚刺激の発生原因になりますので、長時間貼付したり、急激に剥がしたりしないでください。
・個包装が破れたり、開けられたりしない限り滅菌効果を保ちます。
・品質保持期限の過ぎたものは使用しないでください。
【貯蔵方法及び有効期間等】
・直射日光をさけ、なるべく涼しいところに保管してください。
・小児の手の届かないところに保管してください。
【包装】
 19mm×72mm 20 枚入り小箱包装
 19mm×72mm 50 枚入り小箱包装
 25mm×72mm 16 枚入り小箱包装
 38mm×46mm 10 枚入り小箱包装
【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称及び住所等】
東洋化学株式会社
〒529-1606 滋賀県蒲生郡日野町寺尻1008
問い合わせ先 （TEL）0748-52-5780
*ピアック株式会社
〒529-1606 滋賀県蒲生郡日野町寺尻1008
問い合わせ先 （TEL）0748-52-5001